СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ МАРКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   12  декабря     2023 г.                                                                                № 139
О плане работы  Совета  народных
депутатов  Марковского  сельского

поселения  на 2024 год.

      Совет  народных депутатов Марковского сельского поселения
                                                                РЕШИЛ :

1. План работы  Совета   народных  депутатов  Марковского  сельского  поселения    на 2024 год  утвердить  /прилагается/.
2. Обнародовать настоящее решение на территории Марковского сельского  поселения  и разместить на официальном  сайте поселения в сети  Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня  официального обнародования.

4. Контроль за исполнением   данного решения оставляю за собой.

Глава   Марковского

сельского  поселения                                                  В.Ф.Осадченко

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                 к решению  Совета народных

                                                                                                 депутатов  Марковского

                                                                                                 сельского   поселения

                                                                                                 №  139  от  12.12.2023 г.
П Л А Н

РАБОТЫ  СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  МАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
	/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	 1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета народных  депутатов Марковского сельского поселения
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета  народных депутатов

	2.
	Заседания комиссий Совета народных депутатов Марковского сельского поселения
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатель комиссий

	3.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета  народных депутатов

	4.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом народных  депутатов сельского поселения Марковское
	В течение года
	Председатель Совета  народных депутатов

	5.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета  народных  депутатов сельского поселения Марковское
	В течение года
	Председатель Совета  народных депутатов

Депутаты Совета  народных депутатов

Администрация

	6.
	Регулярное информирование населения поселения  о деятельности Совета народных депутатов Марковского сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета  народных депутатов

Депутаты Совета  народных депутатов

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых  администрацией района
	В течение года
	Председатель Совета  народных депутатов

	8.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета  народных депутатов Марковского сельского поселения
	В течение года
	Администрация

	9.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Депутаты Совета  народных депутатов

	10.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета народных  депутатов

	11.
	Отчет главы администрации Марковского сельского поселения Марковское о результатах работы администрации в 2023 году.
	1 квартал
	глава администрации

12.
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	 В течение года
	Депутаты Совета народных  депутатов

Администрация

13.
	Заслушивание отчета Главы Марковского сельского поселения о работе за 2023 год и планах на 2024 год
	  Январь -февраль
	Депутаты Совета народных  депутатов

Администрация

14.
	Заслушивание участкового уполномоченного полиции о работе на территории  Марковского  сельского поселения  за 2023 год

Февраль
	Участковый уполномоченный полиции

	2.  Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Марковского сельского поселения за отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9 месяцев текущего года

В течение года
	Депутаты Совета  народных депутатов

Администрация

	2.
	Внесение изменений в бюджет сельского поселения Марковское на 2024 год
	В течение года
	Депутаты Совета  народных депутатов

Администрация

	3.
	Внесение изменений в Устав Марковского сельского поселения
	 В течение года
	Депутаты Совета  народных депутатов

Администрация

	4.
	Принятие нормативных правовых актов поселения
	В течение года
	Депутаты Совета  народных депутатов

Администрация

	5.
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета  народных депутатов

Администрация

	6.
	Утверждение бюджета сельского поселения Марковское на 2025 год
	4 квартал
	Депутаты Совета народных  депутатов

Администрация

	7.
	Согласование муниципальных целевых программ на 2025 год.
	4 квартал
	Депутаты Совета народных депутатов

	8.
	Об утверждении плана работы Совета  народных  депутатов Марковского сельского поселения на 2025 год
	4 квартал
	Депутаты Совета  народных депутатов